eâmara cMunicipal cie carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 80/2021. Em 28 de outubro de 2.021.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 3 de novembro de 2.021.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima quarta-feira, 3 de novembro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 114/2021 - DISPÕE SOBRE O
PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2.022 A 2.025, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS - 1° TURNO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO (autoria do Prefeito Munici-
pal);

2. PROJETO DE LEI N° 124/2021 — AUTORIZA A CELE-
BRAÇÃO DE CONTRATO ORGANIZATIVO DE AÇÃO PÚBLICA DE ENSINO SAÚ-
DE (COAPES) COM INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR PRIVADAS DA ÁREA
DE SAÚDE NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATADAS. (autoria do Pre-
feito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 136/2021 - ESTABELECE QUE
HOSPITAIS E MATERNIDADES OFEREÇAM AOS PAIS E OU RESPONSÁVEIS
DE RECÉM-NASCIDOS, TREINAMENTOS PARA PRESTAREM SOCORRO EM
CASO DE ENGASGAMENTO E PREVENÇÃO DE MORTE SÚBITA. (autoria do Ve-
reador Reginaldo Fernando Pereira);

4. PROJETO DE LEI N° 137/2021 — PROÍBE A UTILIZAÇÃO
DE VERBA PÚBLICA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, EM EVENTOS E
SERVIÇOS QUE PROMOVAM A SEXUALIZAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Vereador Wesley Ri-
cardo Coalhato);

5. PROJETO DE LEI N° 138/2021 - DISPÕE SOBRE OU-
TORGA DE ESCRITURA DEFINITIVA A EMPRESA WAGNER GUEDES BERTA-
GLIA-ME, NOS TERMOS DO ART. 5° DA LEI N° 5.477/2011, ALTERADO PELA LEI
N° 6.664/2018, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

eâmara CiKunicipai cie Carigüi
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 139/2021 - DISPÕE SOBRE OU-
TORGA DE ESCRITURA DEFINITIVA A EMPRESA JOSÉ ROBERTO BUZO ME,
NOS TERMOS DO ART. 5° DA LEI N° 5.477/2011, ALTERADO PELA LEI N°
6.664/2018, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 140/2021 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO INCISO I, DO ARTIGO 4° DA LEI N° 3.516, DE 27 DE OUTUBRO DE 1997, AL-
TERADA PELA LEI N° 5.718, DE 20 DE SETEMBRO DE 2013. (autoria do Prefeito
Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

2